
Angaben nach der 
Lebensmittelinformationsverordnung 
 
Artikelbezeichnung Oster-Schlemmer Paket bestehend 

aus Ostersüßwaren und einem 
Osterteller Motiv Osternest aus 
Melamin 

Artikelnummer 1090083 

 
Verzeichnis der Zutaten: Zutaten: Zucker, pflanzliches Fett zum Teil gehärtet 
(Kokos, Palmkern), MOLKENERZEUGNISSE, Kakaopulver, SOJAMEHL, 
HASELNUSSMARK, VOLLMILCHPULVER, Palmöl, Kakaobutter, Kakaomasse, 
MAGERMILCHPULVER, SÜSSMOLKENPULVER, Emulgator: E322, 
SOJALECITHINE; Fruchtpulver (Erdbeeren), Orangenöl, Farbstoffe: E160c; 
Kokosraspel, Glucosesirup, Wasser, Feuchthaltemittel: E1103; GEMAHLENE 
MANDELN, Fondant (Zucker, Glucosesirup, Wasser, natürliches Aroma, 
Konzentrat (Möhren, Rote Beete, Saflor)), Geliermittel: E406; 
Säuerungsmittel: E330, E270; färbende Lebensmittel: Konzentrat (schwarze 
Johannisbeere, Möhren, Kürbis, Apfel, Rettich, Tomate, Saflor, Spirulina, 
Zitrone, Hibiskus), WEIZENMEHL, BUTTERREINFETT, fettarmes Kakaopulver, 
Dextrose, Trockenglukosesirup, LAKTOSE, MILCHPROTEIN, WEIZENSTÄRKE, 
Karamellzuckersirup, Backtriebmittel: E500ii; Salz, Vanille-Extrakt, natürliches 
Aroma, natürliches Vanille Aroma. Kann Spuren enthalten von: anderen 
SCHALENFRÜCHTEN, ERDNÜSSE, EIER, LUPINE und SESAM! 

Allergene: Die Allergene sind in den Zutaten oben enthalten und in 
Großbuchstaben dargestellt! 

 
Nährwertdeklaration: 

Ø Nährwerte pro 100g 

Brennwert 1934kJ / 461kcal 
Fett 19,8g 

 davon ges. Fettsäuren 12,9g 
Kohlenhydrate 66,3g 

 davon Zucker 53,9g 
Eiweiß 3,2g 

Salz 0,10g 
 

Nettofüllmenge: 790 Gramm 
 

Hinweise: Kühl und trocken lagern! 

 
Verpackt von: Pfeiffer & Sperl GmbH·Bahnhofstr. 112·06901 Kemberg 

 


